
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Martes 22 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 157420

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
44

40
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

AGENCIA ESPAÑOLA DE PROTECCIÓN DE DATOS

44402 Resolución de la Agencia Española de Protección de Datos de 17 de
diciembre de 2009 por la que se convoca la licitación pública para la
contratación del servicio de seguridad y vigilancia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia Española de Protección de Datos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Jorge Juan, 6.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28001.
4) Teléfono: 913996207
5) Telefax: 915782109
6) Correo electrónico: contratacion@agpd.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.agpd.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14:00 del día

30 de diciembre de 2009.
d) Número de expediente: 206/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del servicio de seguridad y vigilancia de la sede de

la Agencia Española de Protección de Datos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Jorge Juan, 6.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28001.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 de marzo de 2010 al 30 de junio de 2012.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable una sola vez por un periodo de 24 meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  pliegos  de  cláusulas  administrativas

particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 390.000,13 euros. IVA (%): 62.400,04. Importe total: 454.400,17
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11.700,00 euros. Definitiva (%): 5%
sobre el precio de adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría
B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Martes 22 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 157421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
44

40
2

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14:00 del día 8 de enero de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Jorge Juan, 6.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28001.
4) Dirección electrónica: contratacion@agpd.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta
el 28 de febrero de 2010.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Jorge Juan, 6.
b) Localidad y código postal: Madrid, 28001.
c)  Fecha  y  hora:  Oferta  técnica:  19  de  enero  de  2010,  10:00    -   Oferta

económica:  29  de  enero  de  2010,  10:00.

9.  Gastos de publicidad:  El  importe  del  anuncio asciende a 1.559,43 euros y
deberá abonarse por  la  empresa adjudicataria  del  contrato.

10.  Fecha  de  envío  del  anuncio  al  "Diario  Oficial  de  la  Unión  Europea":  No
procede.

Madrid,  17 de diciembre de 2009.-  El  Director  de la Agencia Española de
Protección de Datos,  Artemi Rallo Lombarte.

ID: A090093646-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-21T22:16:36+0100




